АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016 г.    № 83

  с. Слободчики

Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим

Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского

муниципального района о выполнении иной оплачиваемой работы

В целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе в

Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского

муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным

законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального

района Омской области, Администрация Слободчиковского сельского

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

постановляет:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим

Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского

муниципального района Омской области о выполнении иной оплачиваемой

работы согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального

района «Муниципальный вестник Слободчиковского сельского поселения

Усть-Ишимского муниципального района» и разместить на официальном

сайте Усть-Ишимского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сель

   поселени

  Л.М. Викулова

Приложение к постановлению Администрации

Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района от

«28»ноября2016г. №83

Порядок

уведомления муниципальным служащим Администрации Слободчиковского

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской

области о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Настоящий Порядок уведомления муниципальным служащим

Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского

муниципального района Омской области о выполнении иной оплачиваемой

работы (далее - Порядок) разработан на основании части 2 статьи 11

Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации" с целью предотвращения конфликта

интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру

уведомления Главы Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области (далее - Глава СП) о

выполнении муниципальным служащим Администрации Слободчиковского

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской

области (далее - муниципальный служащий) иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий вправе, уведомив в письменном виде

работодателя, выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за

собой конфликт интересов на муниципальной службе.

3. В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007

года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" под

конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего

влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных

обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие

между личной заинтересованностью муниципального служащего и

законными интересами граждан, организаций, общества, Российской

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования,

способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан,

организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации, муниципального образования.

Иная оплачиваемая работа не должна противоречить нормам установленным

статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации".

4. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы

должно осуществляться в свободное от основной работы время, в

соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по

совместительству.

  Приложение к Постановлению № 83 от

28.11.2016 «Об утверждении порядка

уведомления муниципальным служащим

Администрации Слободчиковского сельского

поселения Усть-Ишимского муниципального

района о выполнении иной оплачиваемой

работы»

УВЕДОМЛЕНИЕ

муниципального служащего

о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации" я,

(фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы

   (наименование должности)

намерен(а) с «___»________20___ по «___»_________20___ г.

заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  выполняя  работу

(по трудовому договору)

В

(полное наименование организации)

Работа

(конкретная работа или трудовая функция)

будет   выполняться   в   свободное   от  основной  работы  время  и  не  повлечет  за  собой

конфликт интересов.

«___»__________20___ г.

  подпись  (ФИО муниципального служащего)

(мнение Главы Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской  области)

«___»__________20___ г.

 подпись  (ФИО Главы поселения)